
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizio Personale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  100  DEL 20/09/2022  

 

 

  

Oggetto : 

NOMINA COMMISIONE RELATIVA ALL’ AVVISO PUBBLICO DI 

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – CAT. C1 – TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO 

POLIZIA LOCALE. ART. 30 D.LGS 165/2001.  
 

 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO PERSONALE 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 3 del 11/03/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n°10 del 11/03/2022 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTO il provvedimento del Presidente pro tempore n. 17 del 09/12/2019 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio Personale; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione d’Assemblea n. 2 del 11/03/2022 con la quale si procedeva ad aggiornare il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024 ed in particolare il programma triennale del fabbisogno di personale prevedendo 
l’assunzione di n.1 agente di polizia locale a tempo pieno e indeterminato di una categoria c posizione economica c1; 
VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento Generale sugli Uffici e Servizi; 
 
DATO ATTO CHE il piano occupazionale prevede la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la c.d. “mobilità esterna”, 
cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 
 
RICHIAMATA, per quanto sopra citato, la determinazione n.88 del 12/08/2022 con la quale veniva approvato l’avviso di 
selezione pubblico per mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto di agente di polizia locale – categoria C, 
posizione economica C1, a tempo pieno ed indeterminato; 
 
PRESO ATTO, ai fini di un’adeguata diffusione dell’avviso pubblico in oggetto, della pubblicazione: 

- sul sito web istituzionale; 
- nella sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso; 
- all'albo pretorio on line istituzionale, dal 12/08/2022 al 12/09/2022 – Num. Reg. 161 del 12/08/2022; 

 
PRESO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla mobilità è stato fissato al 
giorno 12/09/2022; 
 
VISTO il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e 
le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  
 
RICHIAMATO l’art. 3 dell’avviso pubblico: 
“Art. 3 - Svolgimento della selezione 
… Per il colloquio la Commissione, nominata con successiva determinazione da parte del Responsabile del Servizio, avrà a 
disposizione 30 punti, il punteggio minimo per accedere alla graduatoria è di 21/30, tenuto conto di quanto previsto dalla 
Legge 191/1998. “ 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice dell’avviso di mobilità di cui 
all’oggetto composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, 
comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno 
subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

PER QUANTO SOPRA, 

DETERMINA 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

2. Di nominare la commissione esaminatrice per la mobilità esterna volontaria relativa alla copertura di n.1 posto di 
agente di polizia locale appartenente alla categoria C – posizione economica C1 da assegnare all’Ufficio Polizia 
Locale dell’Ente come segue: 

PRESIDENTE Dott. Scelli Paolo 

MEMBRO EFFETTIVO ESPERTO Agente di Polizia Locale – Bonomelli Giovanni 

MEMBRO EFFETTIVO ESPERTO Responsabile del Servizio Finanziario - Maffessoli Massimo 

 

3. Di stabilire che le e funzioni di segretario verbalizzante della commissione verranno espletate da Maffessoli 
Massimo, Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 

4. Di prendere atto che in caso di impedimento da parte di n.1 membro effettivo nominato al Punto 2), le funzioni 
saranno svolte dalla dipendente dell’Unione dei Comuni della Valsaviore, GAIONI PAOLA; 

5. Di prendere atto che lo svolgimento dei colloqui verrà svolto nella giornata di mercoledì 21 settembre 2022 alle ore 
15:00 presso la sede operativa dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line dell’Unione per quindici giorni consecutivi 
e sul sito internet dell’Unione nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

7. Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente e ai membri della commissione. 

 

 

 

 

 

 Il Il Responsabile Di Servizio    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    20/09/2022  al   05/10/2022  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli 

 

 

 Copia per Albo 

Cedegolo,  20/09/2022 

 

  Segretario Dell'unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


